UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH GIA LAI   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT                        Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025

                                    Kính gửi:

 -    Sở Xây dựng;

 -    Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 -    Ban QLDA 2;

 -    UBND phường Hoài Nhơn Bắc.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản 4258/SXD-GT ngày

28/11/2025 về việc đề xuất đặt tên hầm đường bộ số 3 thuộc Dự án xây dựng

công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn

Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Xây dựng chủ động phối hợp với UBND phường Hoài Nhơn

Bắc và các đơn vị có liên quan lấy ý kiến đặt tên hầm đường bộ số 3 thuộc Dự

án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-

2025, đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn theo quy định, báo cáo đề xuất UBND tỉnh

trước ngày 15/12/2025.

2. Giao UBND phường Hoài Nhơn Bắc chủ trì, phối hợp với các đơn vị
có liên quan khẩn trương triển khai lấy ý kiến nhân dân và các hội đoàn thể về

việc đặt tên hầm đường bộ số 3 thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao

tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn;
tổng hợp báo cáo Sở Xây dựng trước ngày 12/12/2025.

3. Đề nghị Ban QLDA 2 khẩn trương phối hợp với các Sở, đơn vị, địa

phương có liên quan (của tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Gia Lai) đối với việc đặt tên

hầm đường bộ số 3 thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, để thống

nhất về phương án đặt tên hầm đường bộ số 3 nêu trên, làm cơ sở để tổng hợp

báo cáo đề xuất Bộ Xây dựng theo thời gian quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT  UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự công Hoàng;

- CVP, PVP XD;

- Lưu: VT, X2.

              KT. CHỦ TỊCH
              PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v phối hợp đề xuất đặt tên hầm

đường bộ số 3 thuộc Dự án xây dựng

công trình đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,

đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn.

7346 01